Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5408 - Segunda-feira, 26 de dezembro de 2016
Divulgação: Segunda-feira, 26 de dezembro de 2016     Publicação: Terça-feira, 27 de dezembro de 2016

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 516, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016 , que altera o § 2º do
art. 5º da Resolução de Mesa nº 472, de 13 de maio de 2014 – que institui e
regulamenta a realização de Feiras de Artesanato na s dependências da Câmara
Municipal de Porto Alegre, e dá outras providências  –, alterando a periodicidade
da Feira de Produtos Orgânicos para semanal.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 516, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1933_cl_180475_1.pdf

EXTRATO

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5408 - Segunda-feira, 26 de dezembro de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ACORDANTE:  Ver. Rodrigo Maroni.
OBJETO:  Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Mitsubishi, modelo Pajero HPE 3.2 D, placas ILY
6074.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO:  20/12/2016.
BASE LEGAL:  Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 604/16 – CONTRATO: 0554
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  DAL MASO E DAL MASO LTDA.
OBJETO:  Registro de preços para eventual e futura aquisição de mobiliários e sua montagem.
DATA DA ASSINATURA:  23 de dezembro de 2016.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 23 de dezembro de 2016.

ROBERTO KRAID,  Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5408 - Segunda-feira, 26 de dezembro de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-12-26T10:36:35-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072